
Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA
N. 2/2026 del 09/01/2026

OGGETTO: Operai stagionali 2026 - provvedimenti

Il giorno 09/01/2026 alle ore 17:00,  nella sede consortile, regolarmente convocata, si è riunita la
Deputazione Amministrativa con l'intervento dei Sigg:

PRESENTI ASSENTI

CARMINE FRUNZO P

GIOVANNI TEDESCO A

FRANCESCO GRIPPA P

PASQUALE MARANO P

ALFONSO MATRONE A

ANTONIO ORLOTTI P

GIUSEPPINA FIORE A

Presenti: 4   Assenti: 3

Assiste: GUIDO CONTINI - Direttore 

Presiede: CARMINE FRUNZO - Presidente

Il Presidente, constatata la legalità del numero degli intervenuti e visto l'art.26 dello Statuto 
mette in discussione l'argomento in oggetto.

Esito: Approvata con immediata esecutività

Assistono, senza diritto al voto, ai sensi dell’art.34 dello Statuto:



Sono assenti i Sigg.: Tedesco Giovanni, Matrone Alfonso, Fiore Giuseppina.
Giustificano l’assenza i Sigg.: Tedesco Giovanni, Matrone Alfonso.

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA
• PREMESSO che:
• il  Consorzio  si  avvale  di  personale  avventizio  al  fine  di  fronteggiare  le  maggiori

esigenze lavorative connesse alle attività pubbliche di bonifica e irrigazione;
• le molteplici attività riguardanti la manutenzione ordinaria e straordinaria delle opere

consortili  necessitano  di  un  impiego  di  forza  lavoro  tale  da  soddisfare  il
raggiungimento dei programmi definiti dagli uffici preposti;

• in particolare, con riferimento alle attività propedeutiche alla stagione irrigua, al fine di
completare  gli  interventi  meccanici  programmati  su  impianti  consortili  e  funzionali
all’attività manutentiva, risulta necessario impiegare ulteriori unità lavorative;

• RILEVATA la necessità inderogabile, in ragione delle attività già svolte, di procedere
all’assunzione di n. 2 unità qualificate di personale avventizio, atte all’esecuzione delle
attività manutentive ordinarie e straordinarie;

• VISTE le attitudini lavorative dei sig.ri Raito Carmine e Carrano Vito che hanno già
svolto la propria attività lavorativa presso il Consorzio;

• PRESO ATTO della proposta formulata dal Direttore dell’Ente, ing. Guido Contini, e del
relativo parere di regolarità reso dallo stesso;

• PRESO ATTO del parere di regolarità contabile reso dal Capo Settore Ragioneria e
Patrimonio, dott.ssa Daniela Gregorio;

• ATTESA la propria competenza ai sensi del vigente Statuto;
• a voti unanimi espressi secondo le forme di legge; 

D E L I B E R A

• la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
• di assumere n. 2 operai a tempo determinato nelle persone dei sig.ri Raito Carmine e

Carrano Vito  con inquadramento  nell’area  D,  parametro  107  del  vigente  CCNL di
categoria per n. 8 mesi a far data dal 13/01/2026 e fino al 12/09/2026;

• di imputare la relativa spesa alla voce di costo “Spese per il personale dipendente” del
Budget  2026,  secondo  le  indicazioni  del  Capo  Settore  Ragioneria  e  Patrimonio,
dott.ssa Daniela Gregorio.

-------



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Operai stagionali 2026 - provvedimenti

Il Direttore del SETTORE ORGANI AMMINISTRATIVI / UFFICIO DIREZIONE, sulla proposta di
deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Capaccio Paestum, 09/01/2026

Il Direttore

  GUIDO CONTINI



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Operai stagionali 2026 - provvedimenti

Il  Responsabile del  SETTORE RAGIONERIA  PATRIMONIO,  sulla  proposta  di  deliberazione  in
oggetto: 

- in ordine alla regolarità contabile, esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- attesta, altresì, che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente

firmatario in relazione al presente atto

Note: 

Capaccio Paestum, 09/01/2026

Responsabile del SETTORE RAGIONERIA
PATRIMONIO

  DANIELA GREGORIO



la seduta viene tolta alle ore 17:15

Letto, confermato e sottoscritto.

Presidente Il Segretario

 CARMINE FRUNZO  GUIDO CONTINI

________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  deliberazione,  viene  affissa  in  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  ai  sensi
dell’articolo 31 dello Statuto, per 15 giorni consecutivi.

Capaccio Paestum, 19/01/2026

 

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione:
-  E'  divenuta  esecutiva  il  giorno  09/01/2026,  essendo  stata  dichiarata  immediatamente
eseguibile..

Capaccio Paestum, 19/01/2026

 


		2026-01-19T16:17:32+0100
	GUIDO CONTINI


		2026-01-19T16:19:05+0100
	CARMINE FRUNZO


		2026-01-09T13:11:00+0100
	GUIDO CONTINI


		2026-01-09T09:02:21+0100
	DANIELA GREGORIO




